
Ställningstagande från årsmötet 25.4.2025 

 

Finlands Teatrar rf: Att trygga kulturens finansiering i ramförhandlingarna är 

ett klokt beslut  

I början av veckan samlades Finlands regering till halvtidsöverläggningar och meddelade 

att kulturens finansiering inte kommer att utsättas för ytterligare nedskärningar år 

2026. Finlands Teatrar rf betonar att detta är ett betydelsefullt beslut för hela 

kultursektorn. Tidigare nedskärningar har tvingat teatrarna att anpassa sin verksamhet, 

men nu kan branschen se framtiden an med större tillförsikt. 

Finlands Teatrar rf representerar över 70 teatrar samt dans- och cirkusgrupper runt 

om i Finland. Medlemskåren bildar ett omfattande och aktivt nätverk av 

konstinstitutioner vars verksamhet årligen når miljonpubliker. Finlands Teatrar rf 

välkomnar regeringens linjedragning i samband med halvtidsöversyn – enligt beslutet 

ser det nu ut som att kulturens finansiering inte drabbas av nya nedskärningar år 2026. 

Den kulturpolitiska redogörelsen som behandlats i riksdagen erbjuder hela konst- och 

kulturfältet en vision och en färdplan för framtiden. Finlands Teatrar rf ser det som 

positivt att regeringens beslut att trygga kulturens finansiering år 2026 nu går hand i 

hand med redogörelsens långsiktiga mål. 

Teatrarnas verksamhet och repertoarer planeras flera år i förväg, och därför är det 

viktigt för hela branschen att finansieringen är stabil och förutsägbar. De 

nedskärningar som riktades mot år 2025 tvingade över 80 % av Finlands teatrar att 

vidta anpassningsåtgärder, vilket bland annat påverkade biljettpriser och personal. 

Nu blickar den finländska scenkonstbranschen framåt: teater, dans och cirkus ska 

produceras för alla i Finland. Den snabba utvecklingen av inom teknologi och 

digitalisering gör att mänskliga möten och upplevelser som bygger på närvaro blir 

alltmer värdefulla. Levande scenkonst skapar möjligheter till empatiska möten och 

förståelse för olikheter. Finlands Teatrar rf:s årsmöte uppmuntrar publiken att också i 

fortsättningen njuta av levande konst – i hela landet. 



 

*** 

Finlands Teatrar rf:s årsmöte ordnades den 24–25 april 2025 på Kotka stadsteater och 

samlade närmare 100 teaterchefer och styrelseledamöter från hela landet. Under årets 

möte behandlades bland annat förändringsledning och aktuella kulturpolitiska frågor. 

Vid årsmötet valdes följande personer till Finlands Teatrar rf:s styrelse: som 

fortsättande medlemmar Joachim Thibblin (Svenska Teatern) och Eveliina Kunttu 

(Lappeenrannan kaupunginteatteri) och som nya medlemmar Alma Lehmuskallio 

(Oulun teatteri), Arto Valkama (Turun Kaupunginteatteri) och Janne Auvinen 

(Tampereen Työväen Teatteri).  

I styrelsen fortsätter stadsrådet Ritva Viljanen, som valdes till ordförande i fjol, samt 

ledamöterna Anniina Kumpuniemi (Tanssiteatteri MD), Anni Mikkelsson (Kajaanin 

kaupunginteatteri), Päivi Myllykangas (Tammerfors) och Matilda von Weissenberg (& 

Espoon Teatteri). 

* 

Finlands Teatrar rf (STEFI) är en intressebevaknings- och arbetsgivarorganisation för 

de professionella teatrarna i Finland. Finlands Teatrar rf arbetar för att trygga 

verksamheten vid medlemsteatrarna samt främja möjligheterna att producera god 

teater, dans och cirkuskonst i Finland. 
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